1/1

Av
is

o
n.

º
28

54
0/

20
25

/2

18-11-2025

N.º 223

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.º 28540/2025/2

Sumário: Nomeação da constituição do Gabinete de Apoio ao Executivo.

Nomeação da constituição do Gabinete de Apoio ao Executivo

Para os devidos efeitos torna-se público que por despacho do Senhor Presidente da Câmara Muni-
cipal datado de 28 de outubro de 2025, nos termos do n.º 4 do artigo 43.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de
setembro, na sua atual redação conjugado com a aliena a) do n.º 1 e alínea a) do n.º 2 do artigo 42.º
do mesmo diploma legal, foram nomeados os seguintes trabalhadores para integrarem o Gabinete de
Apoio ao Executivo:

Chefe de Gabinete de Apoio ao Executivo: António Manuel Franco Simões.

Adjunto do Gabinete de Apoio ao Executivo: Dr. Hélio José Madureira Aires.

Secretária do Gabinete de Apoio ao Executivo para apoio aos Vereadores: Sofia Isabel Saldanha
Moreno Almendra.

6 de novembro de 2025. — O Presidente da Câmara, Eduardo Manuel Dobrões Tavares.
319742077